Lodovicus Dei gratia rex Hungáriáé fidelibus suis 
capitulo Agriensi salutem et gratiam. Dicitur nobis in perso­
nis Nicolai, Philippi, Johannis et Lázári, filiorum Petri de 
Zeplak, quod dicta possessio eorum Zeplak vocata filiorum 
condam Onwdei palatini, infidelium regni nostri extitisset 
et pro meritoriis servitiis dicti Petri, patris ipsorum eidem 
et per consequens ipsis per dominum Karolum regem, pat­
rem nostrum karissimum (igy) bonae memoriae fuisset data 
et donata. In ‘cuius quidem possessionis facto quaedam 

litterae sub sigillo vestro tempore adhuc dicti Oinodei ema­
natae in sacristia vestra haberentur, quae ipsis pro tuitione 
dictae possessionis eorum forent necessariae. Quare fidelitati 
vestrae firmitei praecipiendo mandamus, quatenus universas 
literas factum praetactae possessionis tangentes in sacristia 
et conservatorio ecclesiae vestrae diligenter requiri faciatis 
reinvenfarumque tenores eisdem concedatis ad cautelam. 
Caventes tamen ne fraus et dolus intérveniat in hac parte.
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Datum in Wissegrad feria secunda proxima post festum 
Penthecostes anno Domini M"10 CCCmo quinquagesimo octavo 
(1358.)

Et quia regiis mandatis nobis sic, sicut et ceteris 
regnicolis dignum est obedire, igitur nos dictas literas in 
conservatorio eiusdem ecclesiae nostrae diligenter requiri 
facientes, reperimus quoddam privilegium super ipsa posses­
sione Zeplak confectum, continens hunc tenorem :

Omnibus Christi fidelibus, tam praesentibus, quam 
futuris praesens scriptum inspecturis capitulum ecclesiae 
Agriensis salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod magister 
Stephanus, filius Besenew de Benia, cancellarius nobilis viri 
Omodei palatini, filii David de genere Aba, pro ipso Omodeo 
domino suo ad nostram personaliter accedendo praesentiam, 
exhibuit nobis privilegium domini nostri venerabilis patris 
Andreae Dei gratia episcopi Agriensis, petens cum instantia, 
ut ipsum privilegium nostro inseri faceremus privilegio. 
Nos igitur iustis petitionibus eiusdem annuendo ipsum privi­
legium non rasum, ron cancellatum, nec in aliqua sui parte 
viciatum de verbo ad verbum rescribi facientes nostro inseri 
fecimus privilegio. Cuiusquidem tenor talis e s t :

Andreas Dei gratia miseratione divina episcopus Agri­
ensis. Omnibus Christi fidelibus tam praesentibus, quam 
futuris praesens scriptum inspecturis salutem in omnium 
salvatore. Ad universorum notitiam tenore praesentium volu­
mus peivenire, quod vir nobilis magister Dyonisius, filius 
Bodon de genere Aba considerans, ad quos fines humanae 
fragilitatis conditio debeat necessarie devenire, volens prae­
venire tempus, ut non praeveniretur a tempore, nobis devote 
supiicavit, ut ecclesiasticas et fidedignas personas vice nostra 
dignaremus 'dirigere, coram quibus tamquam agens in extre­
mis domui suae disponeret et facultates suas sub ipsorum 
testiminio ultimae voluntatis eulogio ordinaret, cuius victi 
iustis praecibus discretum virum magistrum Mychaelem 
Myslensem praepositum socium nostrum karissimum (igy) 
de eadem generatione Aba et fratrem Johannem abbatem de
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Zeplak, dilectum in Christo filium nostrum ad ipsum duximus 

destinandum. Qui nobis postmodum in eorum literis autenticis 

eorum sigillis impressis rescripserunt, quod ipsis etaliis quam 

pluribus religiosis et laicis praesentibus audientibus et viden­

tibus praefatus comes DyonisiusUcet eger corpore,compos tamen 

suae mentis, testamentum suum condidisset sub hac forma, quod 

ante omnia Omodeum palatinum, filium David de generatione sua 

interveniente assensu regio, cum haeredum careret solatio, 

assumpsisset sibi in filium adoptivum super patronatu monasterii 

sui de Zeplak cum portione in villa Zeplak ipsum contin­

genti et super universas possessiones, ubicunque locorum in 

Hungária spectantes ad ipsum, sibi elegisset et consti­

tuisset haeredem, praeter quasdam villas Olchwar et Ola 

vocatas, quas monasterio de Zeplak cum antiqua vinea in 

eadem villa Zeplak existenti legavisset. Item villam Nadasd 

in sumpma centum marcarum relinquisset redimendam per 

praedictum palatinum, si eandem nollet consors eius, cui le­

gavit, usque vitam suam possidere. Item novam vineam suam 

relinquit eidem consorti suae, quae vinea in ius monasterii 

praefati devolveret, si consortem suam abire inde contingat. 

Praeterea quasdam possessiones suas Sudan et Scemcer dic­

tas legavisset filiabus suis pro quarta earundem. Item terram 

suam Vitezmezeu vocatam relinquisset pro quarta sororis suae 

Benedicto, filio Merse et villam Felnadasd relinquisset La- 
dislao officiali suo usque vitam suam. Procurationem vero 
consortis suae et filiarum suarum commisisset Omodeo pa­
latino haeredi suo adoptivo supradicto. Et quia rectis dis­
positionibus nichil debere difficultatis afferri, praesentes eidem 
Omodeo palatino contulimus literas sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum Agriae anno Domini Mmo CC ‘n0 octogesimo 
octavo. (1288.) In cuius rei testimonio praesentes contulimus 
sigilli nostri munimine roboratas, praesentibus tamen magistro 
Saulo lectore, Myko custode, Martino de Heues, Simone de 
Wngh, Nicolao de Sumbun, Stephano de Zemplyn archidia- 
conis et aliis multis anno Domini Mrn0 CCmo octogesimo 
octavo (1288.) regnante Ladislao illustri rege Hungáriáé, 
Lodomerio Strigoniensi, Johanne Colocensi archiepiscopis,.
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domino nostro venerabili patre Andrea Dei gratia episcopo 

Agriensi existentibus.
* Nos igitur mandatis regiis, quo supra, obedientes dicta 

literalia instrumenta in ipsa sacristia nostra requisita et rein- 
venta de verbo ad verbum transscribi transscriptumque 
earundem seu transsumptum praesentibus literis nostris pa­
tentibus inseri fecimus, dictum originale rursus ad dictam 
sacristiam nostram reponi facientes, transscriptuin vero eisdem 
filiis Petri literati concedentes pro iuris ipsorum tuitione. 
Datum sabato proximo post festum preciosissimi Corporis 
Christi anno supranotato.